

INFORMACJA DODATKOWA

I.	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:
1.	
1.1	nazwę jednostki
	Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkola im. J.I. Kraszewskiego w Wisznicach
1.2	siedzibę jednostki
	ul. Warszawska 19, 21-580 Wisznice
1.3	adres jednostki
	ul. Warszawska 19, 21-580 Wisznice
1.4	podstawowy przedmiot działalności jednostki

	<p>Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkola w Wisznicach jest publiczną jednostką organizacyjną Gminy Wisznice. Obwód szkoły obejmuje miejscowości: Wisznice, Wisznice-Kolonia, Dubica Dolna, Dubica Górna, Curyn, Rowiny, Wygoda. W roku szkolnym 2022/2023 uczy się 286 uczniów w oddziałach przedszkolnych i klasach I-VIII. Szkoła realizuje cele i zadania określone w Ustawie Prawo Oświatowe oraz przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie, w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do otrzymania świadectwa ukończenia szkoły podstawowej; 2) pozwala absolwentom szkoły podstawowej na kontynuowanie kształcenia w szkole ponadpodstawowej; 3) kształtuje środowisko wychowawcze sprzyjające realizacji celów i zasad określonych ustawą, stosownie do warunków i wieku uczniów; 4) sprawuje opiekę nad uczniami odpowiednio do ich potrzeb i możliwości szkoły; 5) pełni funkcję kompensacyjną i kulturotwórczą; 6) umożliwia uczniom wszechstronny rozwój intelektualny i fizyczny; 7) promuje ochronę zdrowia; 8) kształtuje u uczniów postawy prospołeczne, w tym poprzez możliwość udziału w działaniach z zakresu wolontariatu, sprzyjających aktywnemu uczestnictwu uczniów w życiu społecznym; 9) rozwija u uczniów postawy przedsiębiorczości i kreatywności sprzyjające aktywnemu uczestnictwu w życiu gospodarczym, w tym poprzez stosowanie w procesie kształcenia innowacyjnych rozwiązań programowych, organizacyjnych lub metodycznych. <p>Szkoła realizuje cele i zadania w następujący sposób:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) wszystkie dzieci zamieszkałe w obwodzie szkolnym objęte są obowiązkiem szkolnym; 2) Szkoła zatrudnia nauczycieli dobrze przygotowanych do wykonywania zawodu i stara się o kadre z najwyższymi kwalifikacjami; 3) programy przedmiotowe realizuje w oparciu o podstawy programowe w taki sposób, aby ich treści były w zasięgu realnych możliwości większości uczniów, natomiast wszystkim chętnym, aktywnym i zdolniejszym umożliwia się rozwój indywidualizowany, co do tempa i kierunku w ramach nauczania indywidualizowanego; 4) pozwala realizować indywidualne programy nauczania; 5) stosuje jednolite podstawy do oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów wg WZO; 6) umożliwia rozwijanie zainteresowań uczniów poprzez ich udział: w kołach przedmiotowych, zajęciach nadobowiązkowych, zajęciach pozalekcyjnych oraz ich udział w konkursach, w miarę możliwości szkoły; 7) organizuje opiekę nad uczniami niepełnosprawnymi poprzez zajęcia tworzone według obowiązujących przepisów; 8) umożliwia uczniom podtrzymanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej, językowej i religijnej; 9) organizuje naukę religii lub etyki na życzenie rodziców (opiekunów prawnych), zgodnie z odrębnymi przepisami; 10) udziela uczniom pomocy psychologicznej i pedagogicznej poprzez współpracę z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Wisznicach, Sądem Rodzinnym w Białej Podlaskiej, Komisariatem Policji w Wisznicach, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wisznicach, w ramach zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych według odrębnych przepisów; 11) realizuje treści dotyczące wiedzy o życiu w rodzinie, o zasadach świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości rodziny w ramach „Wychowania do życia w rodzinie” według odrębnych przepisów. Organizuje statutowe cele i zadania we współpracy z rodzicami, organizacjami i instytucjami, tworząc optymalne warunki osiągnięcia wysokich efektów w swojej działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej
2.	wskazanie okresu objętego sprawozdaniem
	01.01.2022 r. – 31.12.2022 r.
3.	wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki nadrzędnej lub jednostki samorządu terytorialnego wchodzi jednostki sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe
	Sprawozdanie jednostkowe
4.	omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Środki trwałe, pozostałe środki trwałe, wartości niematerialne i prawne oraz zbiory biblioteczne wycenia się wg. ceny nabycia lub kosztu wytworzenia, a w przypadku środków trwałych stanowiących własność skarbu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego otrzymanych nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu wyceny tych środków dokonuje się wg wartości określonej w przypadku braku wartości w decyzji o nieodpłatnym przekazaniu przyjmuje się do wyceny sprzedaży takiego samego lub podobnego środka trwałego. Poniesione koszty na ulepszenie, adaptację lub modernizację podwyższają wartość środka trwałego. Aktualizacji wyceny wartości środka trwałego dokonuje się na podstawie odrębnych przepisów. W bilansie wartość środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych wykazuje się w wartości netto /pomniejszonej o umorzenie/.

Dla środków trwałych o niskiej jednostkowej wartości początkowej ustala się uproszczony sposób naliczenia odpisów umorzeniowych poprzez dokonywanie zbiorczych odpisów dla grup środków trwałych zbliżonych rodzajem i przeznaczeniem / art.32 ust.6 ustawy /.

Należności oraz należności do których stosuje się przepisy o zobowiązaniach podatkowych wycenia się wg kwoty wymaganej zapłaty: na koniec kwartału należności te podlegają aktualizacji poprzez doliczenie odsetek.

Zobowiązania wycenia się wg kwot wymagających zapłaty.

Rzeczowe składniki majątku obrotowego /materiały/ wycenia się na dzień bilansowy wg ich wartości wynikającej z ewidencji.

Środki pieniężne wg wartości nominalnej.

Fundusze własne wg wartości nominalnej.

Zgodnie z przepisami par.6 ust.2 rozporządzenia środki trwałe, wartości niematerialne i prawne oraz zbiory biblioteczne umarza się lub amortyzuje, przy zastosowaniu stawek określonych w przepisach podatkowych.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne umarza się i amortyzuje przy zastosowaniu stawek określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. Okresy, stawki i metodę inwentaryzacji poszczególnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych ustala się na dzień przyjęcia środka trwałego do użytkowania.

Rozpoczęcie amortyzacji środków trwałych następuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano przyjęcia środka trwałego do używania.

Zakończenie amortyzacji środka trwałego następuje z chwilą zrównania odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych z wartością początkową środka trwałego lub przeznaczenia środka trwałego do sprzedaży, likwidacji do miesiąca, w którym dokonano operacji.

Jednostka budżetowa nalicza umorzenie i amortyzację środka trwałego jednorazowo za cały okres roku obrotowego.

Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania umarza się:

- meble i dywany

- pozostałe środki trwałe o wartości nie przekraczającej wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych.

Wartość początkowa środków trwałych i dotychczasowe odpisy umorzeniowe aktualizuje się na zasadach określonych w odrębnych przepisach, a wyniki aktualizacji odnosi się na fundusz jednostki.

Nie dokonuje się odpisów aktualizacyjnych należności z tytułu dochodów i wydatków budżetowych, a odpisy aktualizujące należności na rzecz funduszy tworzonych na podstawie ustaw obciążają te fundusze.

Odsetki od należności i zobowiązań, w tym również tych, do których stosuje się przepisy dotyczące zobowiązań podatkowych, ujmuje się księgach rachunkowych na koniec kwartału. Należności i zobowiązania oraz inne składniki aktywów i pasywów wyrażone w walutach obcych wycenia się nie później niż na koniec kwartału; należności oraz inne składniki aktywów po kursie kupna stosowanych przez bank na ostatni dzień kwartału, zobowiązania oraz inne składniki pasywów po kursie sprzedaży stosowany przez bank na ostatni dzień.

5.	<p>inne informacje</p> <p>Zgodnie z art.4 ust.4 ustawy o rachunkowości, Szkoła Podstawowa w Wisznicach w ramach przyjętych zasad rachunkowości stosuje się następujące uproszczenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ewidencja analityczna pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o wartości jednostkowej do 350 zł prowadzona jest metodą ilościową, - ewidencja analityczna pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o wartości jednostkowej od 350 zł do 10.000 zł prowadzona jest ręcznie metodą ilościowo – wartościową - umorzenia pozostałych środków trwałych dokonuje się jednorazowo w miesiącu przyjęcie do używania, - umorzenia środków trwałych dokonuje się jednorazowo za okres całego roku obrotowego wg stawek amortyzacji określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnym, - zakupione materiały na bieżące potrzeby Szkoły Podstawowej w Wisznicach odnoszone są w ciężar kosztów w momencie zakupu. Materiały te uważa się za zużyte w momencie oddania do użytkowania / nie dokonuje się ich inwentaryzacji /. - zakupione materiały na potrzeby remontów i inwestycji zaksięgowane w koszty w momencie zakupu podlegają rozliczeniu i dla tych materiałów prowadzi się ewidencję ilościową z podziałem na grupy rodzajowe. -- prenumeraty, abonament i inne cykliczne koszty ponoszone w grudniu każdego roku a dotyczące przyszłych okresów nie podlegają międzyokresowemu rozliczeniu kosztów
II.	Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:
1.	
1.1.	<p>szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia</p>
	Załącznik Nr 1
1.2.	aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
	brak
1.3.	kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych
	brak
1.4.	wartość gruntów użytkowanych wieczysto
	nie dotyczy
1.5.	wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu
	nie dotyczy

1.6.	liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych
	nie dotyczy
1.7.	dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)
	Brak
1.8.	dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym
	brak
1.9.	podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:
a)	powyżej 1 roku do 3 lat
	brak
b)	powyżej 3 do 5 lat
	brak
c)	powyżej 5 lat
	brak
1.10.	kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
	nie dotyczy
1.11.	łącznie kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń
	brak
1.12.	łącznie kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń
	brak
1.13.	wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie
	brak
1.14.	łącznie kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie
	brak

1.15.	kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze
	81.129,55 zł. nagrody jubileuszowe, 2.540,48 zł. Ekwiwalent za niewykorzystany urlop
1.16.	inne informacje
	brak
2.	
2.1.	wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów
	Artykuły żywnościowe BO $5.776,16 + 269.044,85 - 266.160,25 = 8.660,76$ zł. BZ
2.2.	koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym
	brak
2.3.	kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie
	brak
2.4.	informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych
	brak
2.5.	inne informacje
	brak
3.	Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
	Brak

2024-03-25

.....
(główny księgowy)

.....
(rok, miesiąc, dzień)

.....
(kierownik jednostki)

Załącznik nr 1

Pkt.II.1.1. Informacji dodatkowej

Główne składniki aktywów trwałych

Lp.	Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów	Wartość - stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości			Ogółem zwiększenie wartości (4+5+6)	Zmniejszenie wartości				Ogółem zmniejszenie wartości (8+9+10+11)	Wartość - stan na koniec roku obrotowego (3+7-12)	Umorzenia				Wartość netto składników aktywów	
			aktualizacja	przychody	przemieszczenie *)		aktualizacja	zbycie	likwidacja	inne *)			Umorzenie - stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie umorzenia (aktualizacja, amortyzacja za rok obrotowy)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie - stan na koniec roku obrotowego (14+15-16)	stan na początek roku obrotowego (3-14)	stan na koniec roku obrotowego (13-17)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	Wartości niematerialne i prawne		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Środki trwałe:	6 582 540,51	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6 582 540,51	2 246 861,07	168 195,08	-	2 415 056,15	4 335 679,44	4 167 484,36
Grupa 0	Grunty					-						-					-	-
Grupa 1	Budynki i lokale oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego i spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego	6 144 601,58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6 144 601,58	2 068 994,87	151 325,41	-	2 220 320,28	4 075 606,71	3 924 281,30
Grupa 2	Obiekty inżynierii lądowej i wodnej	357 467,94				-						357 467,94	121 345,21	9 769,67	-	131 114,88	236 122,73	226 353,06
Grupa 3	Kotły i maszyny energetyczne					-						-					-	-
Grupa 4	Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania					-						-					-	-
Grupa 5	Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne					-						-					-	-
Grupa 6	Urządzenia techniczne					-						-					-	-
Grupa 7	Środki transportu					-						-					-	-
Grupa 8	Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej niesklasyfikowane	80 470,99				-						80 470,99	56 520,99	7 100,00	-	63 620,99	23 950,00	16 850,00
Grupa 9	Inwentarz żywy					-						-					-	-

*) nieodpłatne przekazanie między jednostkami

25.03.2024

(główny księgowy)

(rok, miesiąc, dzień)

(kierownik jednostki)